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Ohjeet pelaamiseen 
 

KUINKA VIERASLAJIKASVIEN TORJUNTATEHTÄVÄ ETENEE? 

 

 

Perusajatus 

 
● Crowdsorsan vieraslajipeliin voi osallistua lataamalla Crowdsorsa-mobiilipelin omaan 

älypuhelimeen. Peli tekee luonnon monimuotoisuuden suojelusta palkitsevan aktiviteetin, 

sillä pelaaja saa sovelluksen avulla tehdystä työstä palkkion. 

 

● Alle 13-vuotiaat eivät voi rekisteröityä sovellukseen. Alle 18-vuotiaat tarvitsevat huoltajan 

suostumuksen. Lapset voivat osallistua tehtäviin yhdessä aikuisen kanssa. 

 

● Kun pelaaja löytää sovelluksen pelikartalta torjuttavia vieraslajeja, hän videoi esiintymän 

ennen ja jälkeen kitkemisen. 

 

● Videot ladataan Crowdsorsan tarkastettavaksi, ja hyväksytyistä suorituksista saa palkkion, 

jonka voi pyytää sovelluksesta pankkitililleen. 

 

 

Ensimmäinen torjuntakierros 

 
● Yleisesti: kunnan tai kaupungin määrittämästä palkkiobudjetista 50% on tarkoitettu uusien 

esiintymien kartoittamiseen ja torjumiseen. 

 

● Pelaaja voi etsiä uusia esiintymiä kunnes palkkiobudjetista puolet on käytetty. 

 

 

Uudelleentorjunta 
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● Yleisesti: Jo kertaalleen torjuttujen esiintymien uudelleentorjuntaa voi tehdä heti, kun 

pelikartalla esiintymää markkeeraava kasvi-ikoni on muuttunut punaisesta vihreäksi. Tämä 

tapahtuu noin kahden viikon kuluttua ensimmäisestä torjunnasta. 

 

● Kun budjetista on käytetty puolet, pelialue supistuu kattamaan jo torjutut alueet. 

Uudelleentorjuntaa jatketaan supistetulla pelialueella. 

 

 

● Uudelleentorjunnalla varmistetaan se, että vieraslajiesiintymät saadaan mahdollisimman 

tarkasti hävitettyä, eikä niistä jää yksittäisiä kasveja levittämään kantaa taas uudelleen. 

 

 

Palkkion määräytyminen 

 
● Palkkion arvio ennen laadunhallintaa määräytyy ympäri kävellyn alueen, esiintymän koon, 

kasvilajin sekä pelaajan arvioiman tiheyden perusteella. 

 

● Huom! Jos pelaaja arvioi tiheyden väärin tai kävelee isomman alueen ympäri kuin 

todellisuudessa torjuu, lopullisen palkkion määrä muuttuu väistämättä. 

 

● Vain yksi henkilö voi kuvata saman alueen ja saada palkkion pelitililleen, vaikka torjuntaan 

osallistuisi useampi henkilö. (Esimerkiksi kaveriporukat ja perheet) 

 

 

Laadunhallinta ja maksut 

 
● Crowdsorsan laadunhallintatiimi käy osallistujien sovelluksessa lataamat videot läpi. Kesän 

kiireisimpään aikaan käsittely voi kestää 5–7 päivää. Yleensä videot pyritään kuitenkin 

tarkastamaan parissa päivässä. 

 

● Hyväksynnän jälkeen palkkio lisätään pelaajan e-lompakkoon, josta sen voi pyytää 

pankkitililleen, kun vähintään 5€ on ansaittu. 

 

● Maksupyynnön yhteydessä käyttäjät antavat sosiaaliturvatunnuksen ja pankkitiedot. 

Maksut suoritetaan näiden tietojen pohjalta ja ilmoitukset välitetään Verohallinnolle. 
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Käyttäjät ilmoittavat myös veroprosentin. Palkkiosta tehdään veroprosentin mukainen 

vähennys ja se tilitetään kuukausittain Verohallinnolle. 

 

● Maksuja käsitellään kaksi kertaa viikossa. Kun maksupyyntö on käsitelty, rahan pitäisi olla 

tilillä noin vuorokaudessa. 

 

KASVITEHTÄVÄ: Käyttäjille suunnatut ohjeet 

 

1 Tehtävän tavoite 
 
Hävitä haitallisia vieraslajeja sekä suojele Kauhavan 
alkuperäisluontoa ja monimuotoisuutta. Ansaitse rahaa torjumalla 
lupiinia ja jättipalsamia kirkkaana näkyvältä pelialueelta. 
 

2 Tunnista oikea kasvi 
 
Ennen kuin aloitat työn, varmista, että torjut oikeaa kasvia. 
 
Lisätietoa ja kuvia 
 
lupiinista 
jättipalsamista  
kanadanpiiskusta  
viitapihlaja-angervosta  
kurtturuususta 
 

3 Uusien esiintymien torjunta 
 
Etsi ja torju löytämiäsi vieraslajikasveja pelialueelta. Voit etsiä uusia 
esiintymiä kunnes palkkiobudjetista on käytetty puolet. 

https://laji.fi/taxon/MX.38950/images
https://laji.fi/taxon/MX.39158/images
https://laji.fi/taxon/MX.39730/images
https://laji.fi/taxon/MX.38786/images
https://laji.fi/taxon/MX.38815/images
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4 Alueiden uudelleentorjunta 
 
Alueiden uudelleentorjuntaa voi tehdä heti, kun pelikartalla näkyvä 
kasvi-ikoni on muuttunut punaisesta vihreäksi. 
 
Tämä tapahtuu noin kahden viikon kuluttua ensimmäisestä 
torjunnasta. Tarkemman ajankohdan voit nähdä täppäämällä tietyn 
alueen kasvi-ikonia kartalla. 
 

5 Kun palkkioista on jaettu puolet 
 
Kun puolet palkkioista on käytetty, pelialue supistuu kattamaan jo 
kertaalleen torjutut alueet. Uusia esiintymiä ei voi enää merkitä 
kartalle. 
 
Uudelleentorjunnalla varmistetaan se, että vieraslajiesiintymät 
saadaan mahdollisimman tarkasti hävitettyä, eikä niistä jää 
yksittäisiä kasveja levittämään kantaa taas uudelleen. 
 

6 Kuvaa ensimmäinen video 
 
Kuvaa löytämäsi vieraslajiesiintymä sovelluksen kautta: 
 
 Kuvaa vaakasuunnassa 
 Kävele torjuttavan alueen ympäri 
 Pidä puhelinta mahdollisimman vakaana, noin oman rintakehäsi 
korkeudella 
 Näytä ympäristö selkeästi 
 MUISTA PYSYÄ PELIALUEELLA! 
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7 Valitse tiheys huolellisesti 
 
Arvioi mahdollisimman tarkasti, kuinka paljon vieraslajikasvia on 
torjuttavalla alueella. 
 
Esimerkkejä: 
 
 20% Vähän vieraslajikasveja alueella 
 60% Vähän yli puolet alueesta on vieraslajien peitossa 
 80% Alueella on vain vähän muita kasveja 
 100% Alueella on VAIN vieraslajikasvia 
 
Saat ALUSTAVAN arvion palkkiosta. 
 
Huom! Alkuperäinen arvio voi muuttua. Palkkioon vaikuttavat alueen 
koko, torjuttava laji, arvioitu tiheys, ja GPS:n tarkkuus. 
 

8 Aloita torjunta 
 
Torju tai niitä kaikki kasvin osat mahdollisimman läheltä 
maanpintaa: 
 
 kukinnot 
 varret 
 lehdet 
 tai vedä kasvit pois juurineen 
 
Voit käyttää apunasi työvälineitä, kuten trimmeriä, viikatetta tai 
lapiota. Juurineen kaivaminen on tehokkainta. Torjunta-aineiden 
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käyttö on kielletty. 
 
Kasvijätteen voi jättää maatumaan alueelle. Jätteen läjittäminen on 
suositeltavaa. Jättipalsamit tulee myös talloa. 
 
Torjunta tulee tehdä 24 tunnin kuluessa alueen ensimmäisestä 
kuvaamisesta.  
 

9 Kuvaa toinen video 
 
Kuvaa vielä toinen video sovelluksen kautta. Kävele torjuttu alue 
ympäri ja näytä työsi jälki selkeästi. 
 

10 Muista ladata videot! 
 
Lataa videosi meille viimeistään kolmen päivän kuluessa (72h)! Sen 
jälkeen videot automaattisesti hylätään, eikä niistä voi enää saada 
palkkiota. 
 
Tällä varmistetaan laaduntarkastuksen ja palkkioidenmaksun 
sujuvuus sekä mahdollisten ongelmatilanteiden ratkaiseminen 
ajallaan. 
 

11 Pysy pelialueella 
 
Pidä huolta, että pysyt ja teet torjuntaa vain pelialueella! Et voi saada 
palkkiota pelialueen ulkopuolisesta torjunnasta. 
 
Kunta tai kaupunki on määrittänyt pelialueen tarpeidensa ja maa-
alueidensa mukaan. Yksityismaa-alueilla esiintyvien vieraslajien 
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torjunta on maanomistajan omalla vastuulla ja vaatii luvan 
maanomistajalta. 
 

12 Turvallisuus on tärkeää 
 
Muista oma turvallisuus ja noudata paikallisia lakeja ja sääntöjä! Älä 
osallistu paikoissa, joissa se ei ole turvallista, vaikka ne olisi merkitty 
pelialueeksi. 
 
Suojaava ja säänmukainen vaatetus on suositeltavaa esimerkiksi 
punkkien ja pistiäisten varalta. 
 

13 Ongelmatilanteissa voimme auttaa 
 
Ilmoitathan Crowdsorsalle mahdollisimman pian mistä tahansa 
ongelmasta sovelluksen, videoiden tai tehtävien kanssa WhatsAppin 
tai sähköpostin kautta (yhteystiedot löytyvät sovelluksesta). 
 
Ilmoita meille viestisi yhteydessä: 
 käyttäjätunnuksesi tai sähköpostiosoitteesi 
 kuvaile lyhyesti ongelmasi 
 
Jos asiasi koskee tiettyä tehtävää tai videota, ilmoita kohteen 
tarkemmat tiedot. Pyrimme vastaamaan viesteihin mahdollisimman 
pian. Kiitos kärsivällisyydestäsi. 
 
Asiakaspalvelumme on auki 
MA-PE 9–17 
LA 10–14 
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